МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНО ОБРАЗОВАНИЯ город КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 68

ПРИКАЗ

от 02. 09.2019г.

«Об использовании системы контентной фильтрации»

С целью усиления мер по исключению доступа учащихся МБОУ С ОТ II №68
к Интернет-ресурсам, несовместимым с задачами образования и воспитания,

п р и к а з ы в а ю :

1. Фатейчеву Д.С., ответственному за установку и настройку системы
персонального контентного фильтра в МБОУ СОШ №68,провести проверку
настройки системы контентной фильтрации на всех персональных компьютерах и
ноутбуках школы, имеющих возможность доступа к Интернет-ресурсам, в срок
до 05.09.2019 г., а так же своевременно вносить изменения в настройки
контентфильтра.
2. Поповой Н.П., учителю информатики, регулярно отслеживать посещаемые
сайты учащимися МБОУ СОШ №68, выявлять ресурсы, несовместимые с
задачами образования и воспитания.

2. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №68